Протокол № 2

заседания отделения педагогов-психологов

регионального учебно-методического объединения

«Психолого-педагогическое сопровождение

образовательной деятельности»
от 22.05.2024

Присутствовало: 10 человек

Сотрудники кафедры: 1 человек

Председатель: Федорова Ю.Г., психолог 1 категории, педагог-психолог

МБОУ «Гимназия № 1» г. Липецка.

Куратор: Наумова А.Б., заместитель руководителя ЦНППМПР,

преподаватель кафедры общей педагогики и специальной психологии

ГАУДПО ЛО «ИРО» «Институт развития образования».

Тема: «Вопросы нормативно-правового обеспечения психолого

педагогической работы в образовательных организациях».

Повестка дня:

1. Процедура аттестационных мероприятий педагогов-психологов в 2024

году. Спикер: Знаменщикова Инна Борисовна, начальник отдела

сопровождения аттестации педагогических работников ОКУ ЦМОКО
Липецкой области.

2. Конструктор для аналитического отчета. Спикер: Климова Ирина

Викторовна, начальник отдела консультирования, диагностики и коррекции

Г(О)БУ Центр «СемьЯ» г. Липецка.

3. Оценка эффективности работы с учениками группы риска. Спикер:

Федорова Юлия Геннадьевна, психолог 1 категории, педагог-психолог МБОУ

«Гимназия № 1» г. Липецка.

Слушали: Знаменщикову Инну Борисовну о нормативно-правовых

основах процедуры аттестации педагогов-психологов образовательных

организаций Липецкой области; Климову И.В. об основных нормативах

заполнения отчетной документации психолого-педагогического

сопровождения в образовательных организациях; Федорову Ю.Г. о специфике

психологической работы с учащимися образовательных учреждений,

состоящим в группе риска.

Постановили:

1. Принять к сведению нормативно-правовые аспекты подготовки отчетной

документации, касающейся психолого-педагогического сопровождения

учащихся образовательных организаций.

2. Принять к сведению рекомендации по работе педагога-психолога

образовательной организации с учащимися, входящими в группу риска.

3. Принять к сведению информацию о процедуре работы аттестационной

комиссии в 2024г.

Председатель

Куратор

Федорова Ю.Г.

Наумова А.Б.